第 17 回契約監視委員会議事概要

１．開催日

令和７年５月 26 日（月） 15：30～16：20

２．場所

独立行政法人環境再生保全機構 第４会議室、Web 会議

３．出席者（委員）

（委員長）堀  裕 （堀総合法律事務所 代表弁護士）

山下 康彦 （EY 新日本有限責任監査法人

パブリックセクター パートナー 公認会計士）

        寺田 麻佑  （一橋大学 教授）

大下 正 （独立行政法人環境再生保全機構 常勤監事）

生田 美弥子 （独立行政法人環境再生保全機構 非常勤監事）

４．審議案件

議題１ 令和６年度契約の状況

（１）競争性のない随意契約の点検及び確認

（２）一者応札・応募の点検及び確認

（３）複数年度契約の点検及び確認

議題２ 令和６年度調達等合理化計画の実績及び自己評価（案）

議題３ 令和７年度調達等合理化計画（案）

５．審議の結果

（１）令和６年度の競争性のない随意契約 21 件について、特に問題はないとされた。

（２）令和６年度に一者応札・応募となった契約３件について、特に問題はないとされ

た。

（３）令和６年度の複数年度契約 23 件について、特に問題はないとされた。

（４）令和６年度調達等合理化計画の実績及び自己評価（案）について、了承を得た。

（５）令和７年度調達等合理化計画（案）について、了承を得た。

以上